
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

ضد باج افزار رنســام پاد به عنوان اولین ضدباج افزار تولید شده 
برپایه هوش مصنوعى، در ایران و توســط شرکت پیشگامان کى 

پاد تولید شد.
وحید دهســتانى، مدیرعامل شرکت پیشگامان کى پاد در گفتگو 
بــا خبرنگار جهان اقتصــاد با بیان این مطلب افــزود: باتوجه به 
مخاطراتى که در فضاى سایبرى توسط باج افزارها وجود داشته و  
در ســال هاى اخیر نیز شدت گرفته، رنسام پاد به عنوان ضد باج 
افزارى منحصر به فرد توسط متخصصان ایرانى تولید و  در مدت 
کوتاه بهره بردارى، موفق به تامین نظرات مصرف کنندگان در حد 

رضایت شده است.
وى با اشاره کوتاهى به تاریخچه شرکت پیشگامان کى پاد که از 
ســال 1384 در حوزه امنیت اطلاعات فعالیت خود را آغاز کرده 
است، اظهار داشت: باتوجه به تجربه بیش از یک دهه این شرکت 
و تحلیل و بررسى هاى انجام شده، به این جمع بندى رسیدیم که 
امروز کشورمان به  یک محصول امنیتى کاملا بومى، بر پایه هوش 
مصنوعى نیاز دارد که نتیجه این هدف گذارى تولید ضد باج افزار 

رنسام پاد است.
دهســتانى ادامه داد: این محصول در آزمایشگاه هاى مورد تأیید 
مرکز افتاى ریاست جمهورى در معرض آزمایش هاى تخصصى 
قــرار گرفته و گواهى ارزیابى امنیتى ایــن مرکز را دریافت کرده 

است.
وى با بیان اینکه دو خصیصه ویژه این محصول موجب شــده تا 
استفاده از آن خصوصا در شرایط تحریمى کنونى براى شرکت ها 
و سازمان هاى ایرانى داراى مزیت ویژه باشد، توضیح داد: رنسام 
پاد ضد باج افزارى است که هم بر پایه هوش مصنوعى تولید شده، 
و هم کاملا داخلى است، لذا سرورها، ارتباطات، تعاملات و تمامى 
آنچه به عنوان پشتیبانى محصول باید رقم بخورد، در داخل کشور 

و توسط شرکت پیشگامان کى پاد مدیریت و انجام مى شود.
مدیرعامل شرکت پیشــگامان کى پاد گفت: این محصول داراى 
 ROI یک مدل هوشــمند تشخیص باج افزار است که با بررسى
هاى مختلف نســبت به تشــخیص باج افزار اقدام مى کند و از 
طرف دیگر به جهت حساس بودن باج افزارها و نتیجه اى که در 
سیستم قربانى بر جاى مى گذارند، چند تکنیک تشخیص اضافه 

از جملــه هانى پات نیز بکار گرفته شــده تا بدین ترتیب خطاى 
تشخیص در این محصول به صفر نزدیک باشد. همچنین قابلیت 
هاى کاربردى مکمل نیز در این محصول وجود دارد تا طبق نیاز 
و خواست کاربران در کاربردهاى خانگى و سازمانى تنظیم و بکار 

گرفته شوند.
وى در مقایســه با سایر محصولاتى که بر پایه تکنیک هاى سنتى 
بانک اطلاعاتى امضا و تطبیق الگو تولید مى شوند، اظهار داشت: 
تمام محصولات سنتى از قبیل آنتى ویروس ها معمولا داراى یک 
بانک اطلاعاتى امضا هستند و تکیه عمده این محصولات بر همین 
فاکتور است، بطوریکه اگر امضاى یک بدافزار یا باج افزار خاص 
به عنوان یک بروز رســانى در بانک اطلاعاتى منتشر شود، امکان 
جلوگیــرى از آن را خواهند داشــت. اما اگر به هر دلیلى امضاى 
یک باج افزار جدید در این محصولات موجود نباشــد، معمولا 
توانایى مقابله را نداشته و لذا سیستم کاربر آلوده خواهد شد. البته 
محصولات آنتى ویروس نیز از تکنیک هاى تشــخیص هوشمند 
(Heuristics) و امثالهم نیز اســتفاده مى کنند، اما چون رسالت 
آنتى ویروس ها دفاع و مقابله با همه ى انواع بدافزار - و نه فقط 

باج افزار - اســت، لذا این تکنیک ها و قابلیت هاى تعبیه شــده 
بسیار عمومى و در عین حال پیچیده هستند، بطوریکه یک بدافزار 
با کاربست یک سرى روش ها یا انجام تغییرات امکان عبور از این 
تکنیک ها را خواهد داشت. بدین ترتیب مى توان نتیجه گرفت که 
تکنیک ها و قابلیت هاى هوشمند در این قبیل محصولات براى 
مقابله مطلوب با بد افزارها کافى نیســتند، که البته اینکه همچنان 
بانک اطلاعاتى آنتى ویروس ها در سال 2020 به روز رسانى مى 

شوند، خود ناظر به همین توضیحات است. 
دهستانى ادامه داد: از طرف دیگر باید این نکته را در نظر داشت که 
معمولا فعالیت باج افزارها منجر به یک نتیجه یک طرفه و غیرقابل 
بازگشت مى شود، که در واقع رمز شدن داده ها و فایل هاى قربانى 
مى باشد. لذا با در نظر داشتن شرایط کارکرد و عمق مقابله اى که 
آنتى ویروس ها در قبال باج افزارها مى توانند ارائه دهند، ریسک 
اســتفاده از این محصولات به تنهایى مشخص مى شود. در این 
حالیست که در محصول رنسام پاد به طور تخصصى راجع به مقوله 
باج افزارها کار شده، و در یک فضاى ایزوله، نسبت به تحلیل رفتار 
در ROI هاى مختلف اقدام مى شود، بطوریکه قابلیت مقابله کامل 

در قبال باج افزارها فراهم شود.
وى افزود: با توجه به اینکه شرکت پیشگامان کى پاد یک مجموعه 
دانش بنیان است و ضد باج افزار رنسام پاد مورد تأیید شوراى عالى 
استان یزد قرار گرفته و استاندار نیز براى حمایت از این محصول 
ملى مســاعدت هاى لازم را انجام داده اند، شرکت پیشگامان کى 
پاد بر اســاس نقشه راهى که براى خود ترسیم کرده است، تولید 
سایر محصولات امنیتى بر پایه هوش مصنوعى را هدف گذارى 

کرده است.
مدیر عامل شــرکت پیشــگامان کى پاد اظهار داشت: همان طور 
که اشــاره شد در این محصول به صورت تخصصى بر روى باج 
افزار کار شده و از طرفى این محصول با قیمت مناسب در اختیار 
مصرف کننده قرار مى گیرد، لذا از خروج ارز جهت تهیه لایسنس 
محصــولات خارجى جهت مقابله با باج افزار جلوگیرى خواهد 
شد. این موضوع در چارچوب فعالیت جهادى و کمک به امنیت 
سایبرى کشور اســت که همه کاربران اعم از کاربران خانگى یا 
کاربران سازمانى کوچک یا بزرگ امکان استفاده از این محصول 
را داشــته باشــند، چرا که هزینه اى بالغ بــر حداقل یک چهارم 

محصولات مشابه خارجى دارد.
دهســتانى اضافه کرد: این محصول در دو نسخه مستقل و مبتنى 
بر کنســول قابل ارائه است، بطوریکه در ســازمانهاى دولتى یا 
مراکزى کــه کامپیوترهاى داخلى به دلیل مســائل امنیتى امکان 
ارتباط با اینترنت را نباید داشــته باشــند، اقدام به راه اندازى یک 
سیســتم کنسول خواهد شد، تا بدین ترتیب اولا نیاز به دسترسى 
کامپیوترهاى داخلى به اینترنت جهت اســتفاده از این محصول 
مرتفع شــود، ثانیا حتى اطلاعاتشان جهت فعال سازى محصول 
وارد سرور پشتیبانى شرکت -که البته در داخل کشور هست - هم 

نشود.
وى در پایان با اشــاره به اینکه براى طراحى و پیاده ســازى این 
محصول ســرمایه گذارى زیربنایى شده اســت، مطرح کرد: این 
محصــول در مدت زمان اندکى که از رونمایى آن مى گذرد مورد 
استقبال شرکت هاى داخلى قرار گرفته است و همچنین مقدمات 
صادرات آن فراهم شــده و با برخى از کشــورهاى همسایه نیز 

مذاکراتى انجام شده است.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه روند 
بازدیدهاى مستمر خود از پروژه هاى عمرانى، اقتصادى، گردشگرى 
و... در ســطح جزیره از چندین پروژه و طرح در حوزه گردشگرى 
بازدیــد کرد. به گــزارش اخبار آزاد مناطــق، حمیدرضا مومنى در 
بازدیدهاى روز پنجشنبه ( 8آبان ماه) که با حضور جمعى از معاونین 
و مدیران ســازمان منطقه آزاد قشــم برگزار شد، براى تسریع روند 
اجراى این طرح ها دســتورات لازم را صادر کرد. وى در جریان این 
بازدیدها؛ تهیه و تدوین برنامه اى جامع و هدفمند و تکمیل زنجیره 
خدمات رسانى در حوزه هاى مختلف مرتبط با گردشگرى را موجب 
رونق بیشــتر این صنعت در جزیره قشم، ارائه خدمات استاندارد به 

مسافران و گردشگران، افزایش درآمد جامعه محلى و افزایش کیفیت 
زندگى ساکنان جزیره دانست. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 
هیات همراه در نخســتین مرحله از برنامه هاى روز پنجشنبه خود با 
حضور در محل هتل و مجتمع تجارى سارینا سنتر قشم، در جریان 
آخرین وضعیت ساخت و پیشرفت این پروژه اقامتى- تجارى بازدید 
کردند. برنامه ریزى جهت استانداردسازى و افزایش سطح کیفى هتل ها 
و اماکن اقامتى قشــم یکى از برنامه  ها و اولویت هاى پیش بینى شده 
جهت ارائه خدمات به گردشــگران و مسافران این جزیره است که 
طى سال هاى گذشته با سرعت زیادى صورت گرفته و پیشرفت هاى 
خوبى را در این زمینه شــاهد هســتیم. مومنى به همراه جمعى از 

معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه بازدیدهاى خود 
از محــل احداث و راه اندازى کلوپ غواصى حامیان خلیج فارس و 
کلوپ تفریحات دریایى سهیل نیلى یاس واقع در محل کمپ پارك 
آفتاب 2 بازدید کردند و در جریان پیشرفت فیزیکى این پروژه ها قرار 
گرفتند. توسعه زیرســاخت هاى مربوط به رشته ورزشى غواصى و 
دیگر ورزش هاى آبى در جزیره قشم، از اولویت هاى پیش بینى شده 
حوزه ورزش اســت که با برنامه ریزى دقیق و جامع میتواند موجب 
توسعه گردشگرى ورزشى در جزیره شود. رئیس هیات مدیره سازمان 
منطقه آزاد قشم و جمعى از معاونین و مدیران این سازمان در ادامه از 
محدوده پیشنهادى «تپه عاشقان» واقع در نزدیکى شهر سوزا بازدید 

کردند و پتانســیل ها و ظرفیت هاى طبیعى موجود در این منطقه را 
مورد بررســى قرار دادند. مومنى و هیات همراه در بخش دیگرى از 
بازدیدهاى خود، از ساختمان صنایع دستى روستاى شیب دراز دیدن 
کردند و در جریان پیشرفت فیزیکى این پروژه قرار گرفتند. روستاى 
شیب دراز در 48کیلومترى غرب شهر قشم و نزدیک ترین روستا به 
جزیره هنگام است. بانوان این روستا با اشتغال مستقیم در صنایع دستى 
ضمن حفظ هویت فرهنگى خود زمینه جذب گردشگران را به این 
روستا فراهم ساخته اند. احداث ساختمان صنایع دستى با مشارکت 
دهیارى در این روستا با هدف حمایت از فعالان این حوزه و کمک به 

تقویت زیرساخت هاى گردشگرى انجام میشود.

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بازدید از طرح ها و پروژه هاى گردشگرى سطح جزیره عنوان کرد:

رونق گردشگرى قشم با تکمیل زنجیره خدمات رسانى در جزیره

مدیرعامل شرکت پیشگامان کى پاد اعلام کرد:

تولید ضدباج افزار رنسام پاد برپایه هوش مصنوعى
تحلیلگر

خبر

هیجانات زودگذر فرصتى براى تثبیت جایگاه بورس

آنچه در کمتر از یک سال گذشته بر بازار سرمایه ایران بالاخص بازار بورس ، نه تنها در ایران 
که در اقتصاد جهان بیسابقه بوده است.

از هجوم سرمایه هاى خرد و کلان تا رکورد شکنى هر روزه شاخص در مسیر سبز شدن تا 
حراج حاصل یک عمر تلاش خانواده ها براى حضور در بازار مکاره خرید و فروش سهام و 
سرخ شدن نمودارها در روزهاى خنک پاییزى ، اتفاقاتى بود که اگر در جغرافیاى دیگر هم 
رقم خورده باشد، شدت و حدت آن در رفتارهاى هیجان زده تازه واردان به بازاز بورس ایران 

باید دید و یا ذات و ماهیت بازار هاى مالى ...
یکى از تعاریفى که حول بازار بورس ایران سرسختانه بر آن تاکید میشود؛ شفافیت است تا 

جاییکه  بازاز بورس ایران  مفتخر به دریافت لقب تالار شیشه اى شده است.
اما آنچه در کمتر از یک ســال گذشــته بر این بازار  و همچنان نیز ادامــه دارد، توده اى از 
کلاف هاى در هم پیچیده و ســردرگمى است که بیهیچ احتیاط و پرهیزى براى کدر شدن 

دیوارهاى تالار شیشه اى تلاش مى کنند.
شاید اگر فرهنگ سرمایه گذارى ترویج پیدا کند که شاهد چنین هیجانزدگى هایى در بازار  
نباشیم و به این سوال بیجواب مانده پاسخ داده شود ، در حق بازاز بورس ایران لطف بزرگى 

کرده تا شاید بتواند عنوان شیشه اى خود را حفظ کند.
ســوال این است که بر اســاس کدام قاعده و منطقى افردى پیش از این هیچ از بازاز بورس 
نمیدانستند و حتى یک فصل کامل از بازار را تجربه نکرده اند به ناگاه به دریافت عنوان فعال 

بازار سرمایه مفتخر شدند.
تا کنون هیچ الگو و اصول اقتصادى براى این ســوال پاسخى ساده اما منطقى پیدا نکرده و 
لذا جستجو در حوزه هاى دیگر آغاز شد و در لابلاى صفحات تاریخ اجتماعى، یک عادت 

قدیمى که همچنان تاریخ انقضاى آن سرنیامده به عنوان پاسخ صحیح نامزد شده است.
علاقه ویژه ایرانیان به ایستادن در صف شاید کمى جنبه طنز داشته باشد، آما نتیجه حضور 
پرشــمار افراد نا آشنا به بازار بورس در صف هاى خرید و فروش، چنان نتیجه را تلخ کرد 
که هیچ طنزى نمى تواند خاطره تلخ روزهایى که با سقوط شاخص بسیارى شاهد از دست 
رفتن همه دار و ندارشان بودند، را شیرین کند. هرچه بود، گذشت اما حداقل یک دستاورد 
بزرگ براى اقتصاد کشور داشت و آن اینکه امروز دیگر بورس واژه اى بیگانه براى مردم کشور 
نیست و اگر برنامه اى درست تدوین و امکانى فراهم شود تا هیجانات مخرب مدیریت شود 
مدیریت ریســک در بازار هاى مالى فرهنگ سازى شود ، میتوان امیدوار بود که در آینده اى 

نزدیک بورس به یکى از حوزه هاى اقتصادى اثرگذار در کشور تبدیل شود.

نماینده مجلس :
بانک هاى خصوصى باید تشویق شوند

نماینده مردم خوى و چایپاره در مجلس یازدهم، گفت : بانک هاى خصوصى که با اعطاى 
تسهیلات  قرض الحسنه، اشتغال پایدار در مناطق محروم ایجاد و در محرومیت زدایى نقش 
موثرى ایفا کرده اند مى بایست تشویق شوند و مورد حمایت قرار گیرند. به گزارش نسیم 
اقتصاد، عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه کاهش شیوع کرونا با توسعه سیستم 
بانکدارى الکترونیکى امکان پذیراست، درباره نقش بانک ها در همیارى در مبارزه با بحران 
کرونا گفت:  با توجه به شــرایط سخت کرونایى حاکم بر کشور، حفظ بهداشت عمومى 
شهروندان جز ملزومات ضرورى است و بانک ها به ویژه بانک هاى خصوصى توانستند با 
ارائه خدمات نوین الکترونیکى فاصله اجتماعى گذارى مطمئنى میان ارباب رجوع وسیستم 
بانکى ایجاد کنند عادل نجف زاده با بیان اینکه سیستم  بانکدارى کشور باید به معناى واقعى 
کلمه به سمت بانکدارى غیرحضورى حرکت کند تصریح کرد: سوارشدن بانکدارى کشور 
بر پایه فناورى الکترونیکى نیازمند حمایت همه جانبه است تا بتوان از فضاى مجازى براى 
ارتقــا تبادلات مالى بهره برد. وى ادامه داد: ورود بانک ها براى تخصیص وام هاى قرض 
الحسنه براى مشاغل به ویِژه خرد ضرورى است تا بتوان با بهره کم مشاغل زیان دیده را 

احیا کرد.
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